
 

 

 

DELIBERA N.7 DEL 15 GENNAIO 2019: APROVAZIONE RELAZIONE 

ANNUALE DOTT. MARCO ZUFFI, RPCT  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

SENTITA la Relazione del Dott. Marco Zuffi, Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (RPCT), in merito alla compilazione della Relazione 

Annuale prevista dall’art. 1, comma 14, della legge n. 190/2012 sull’efficacia delle 

misure di Prevenzione definite nell’aggiornamento del Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione 2018-2020 (approvato dal Consiglio Direttivo in data 

23 gennaio 2018 con Delibera n.11); 

VISTO che la Relazione è stata compilata secondo lo schema pubblicato sul portale 

dell’ANAC in data 26 novembre 2018;  

PRESO ATTO che, nonostante le ridotte dimensioni dell’OMCeO, sono state adottate 

tutte le misure di sicurezza obbligatorie e generali applicabili;  

RILEVATO che non ci sono stati casi di segnalazioni di irregolarità o di 

comportamenti relativi a potenziali fenomeni corruttivi nei confronti dei dipendenti; 

PRESO ATTO che la Relazione, agli atti dell’ufficio, sarà pubblicata esclusivamente 

sul sito istituzionale dell’Ordine nei termini di legge;  

all’unanimità  

DELIBERA 

-  di approvare la Relazione Annuale proposta dal Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione (RPC) e redatta ai sensi dell’art. 1 della legge 190/2012, sul 

rendiconto dell’efficacia delle misure di Prevenzione già definite dall’aggiornamento 

del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2018-2020 (approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 23 gennaio 2018 con Delibera n. 11); 

-  di dare atto che la Relazione Annuale verrà pubblicata sul sito              

istituzionale dell’Ordine nella sezione “Amministrazione Trasparenza”.   

                         

                            IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE 

                             Dott. Nicola Arcelli                                Dott. Augusto Pagani 


